- 9 -

議案第３号

   特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条

例の制定について

 特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例を

別紙のとおり制定するものとする。

令和元年８月２日提出

                           君津市長 石 井 宏 子

提案理由

特別職の職員で非常勤のものの報酬の額を見直すため、特別職の職員で非常勤のものの

報酬及び費用弁償に関する条例（昭和４５年君津市条例第１９号）の一部を改正しようと

するものである。

- 11 -

君津市条例第  号

特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条

例

 特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例（昭和４５年君津市条例

第１９号）の一部を次のように改正する。

別表選挙長の項中「１０，６００」を「１０，８００」に改め、同表投票所の投票管理

者の項中「日額 １２，６００」を「日額 １２，８００」に、「１２，６００円」を「

１２，８００円」に改め、同表開票管理者の項中「１０，６００」を「１０，８００」に

改め、同表選挙立会人の項中「８，８００」を「８，９００」に改め、同表投票所の投票

立会人の項中「日額 １０，７００」を「日額 １０，９００」に、「１０，７００円」

を「１０，９００円」に改め、同表開票立会人の項中「８，８００」を「８，９００」に

改 め 、 同 表 期 日 前 投 票 所 の 投 票 管 理 者 の 項 中 「 日 額  １ １ ， １ ０ ０ 」 を 「 日 額

１１，３００」に、「１１，１００円」を「１１，３００円」に改め、同表期日前投票所

の投票立会人の項中「〃  ９，５００」を「〃  ９，６００」に、「９，５００円」

を「９，６００円」に改め、同表不在者投票所の投票立会人の項中「〃  １０，７００」

を「〃  １０，９００」に、「１０，７００円」を「１０，９００円」に改める。

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

-

5

-

特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例新旧対照表

改正案 現 行

別表（第２条、第４条） 別表（第２条、第４条）

区分 報酬の額 旅費の額

 省略

選挙長 １回  １０，８００

投票所の投票管理者 日額  １２，８００

（投票所の投票管理者

として従事した時間が

１３時間未満の場合に

あっては、１２，８００

円に当該時間（３０分以

上１時間未満の端数が

あるときは１時間に切

り上げ、３０分未満の端

数があるときは切り捨

てた時間）を１３で除し

て得た数を乗じて得た

額（その額に１円未満の

端数があるときは、これ

を切り捨てた額））

開票管理者 １回  １０，８００

選挙立会人 〃   ８ ， ９ ０ ０

投票所の投票立会人 日額  １０，９００

 （投票所の投票立会人

として従事した時間が

区分 報酬の額 旅費の額

 省略

選挙長 １回 １０，６００

投票所の投票管理者 日額 １２，６００

（投票所の投票管理者

として従事した時間が

１３時間未満の場合に

あっては、１２，６００

円に当該時間（３０分以

上１時間未満の端数が

あるときは１時間に切

り上げ、３０分未満の端

数があるときは切り捨

てた時間）を１３で除し

て得た数を乗じて得た

額（その額に１円未満の

端数があるときは、これ

を切り捨てた額））

開票管理者 １回 １０，６００

選挙立会人 〃   ８ ， ８ ０ ０

投票所の投票立会人 日額 １０，７００

 （投票所の投票立会人

として従事した時間が

-

6

-

１３時間未満の場合に

あっては、１０，９００

円に当該時間（３０分以

上１時間未満の端数が

あるときは１時間に切

り上げ、３０分未満の端

数があるときは切り捨

てた時間）を１３で除し

て得た数を乗じて得た

額（その額に１円未満の

端数があるときは、これ

 を切り捨てた額））

開票立会人 １ 回  ８ ， ９ ０ ０

期日前投票所の投票管理者 日 額  １ １ , ３ ０ ０

 （期日前投票所の投票

管理者として従事した

時間が１１時間３０分

未満の場合にあっては、

１１，３００円に当該時

間（３０分以上１時間未

満の端数があるときは

１時間に切り上げ、３０

分未満の端数があると

きは切り捨てた時間）を

１１．５で除して得た数

を乗じて得た額（その額

に１円未満の端数があ

１３時間未満の場合に

あっては、１０，７００

円に当該時間（３０分以

上１時間未満の端数が

あるときは１時間に切

り上げ、３０分未満の端

数があるときは切り捨

てた時間）を１３で除し

て得た数を乗じて得た

額（その額に１円未満の

端数があるときは、これ

 を切り捨てた額））

開票立会人 １ 回  ８ ， ８ ０ ０

期日前投票所の投票管理者 日 額  １ １ , １ ０ ０

 （期日前投票所の投票

管理者として従事した

時間が１１時間３０分

未満の場合にあっては、

１１，１００円に当該時

間（３０分以上１時間未

満の端数があるときは

１時間に切り上げ、３０

分未満の端数があると

きは切り捨てた時間）を

１１．５で除して得た数

を乗じて得た額（その額

に１円未満の端数があ

-

7

-

るときは、これを切り捨

てた額））

期日前投票所の投票立会人 〃   ９ ， ６ ０ ０

 （期日前投票所の投票

立会人として従事した

時間が１１時間３０分

未満の場合にあっては、

９，６００円に当該時間

（３０分以上１時間未

満の端数があるときは

１時間に切り上げ、３０

分未満の端数があると

きは切り捨てた時間）を

１１．５で除して得た数

を乗じて得た額（その額

に１円未満の端数があ

るときは、これを切り捨

てた額））

不在者投票所の投票立会人 〃   １０，９００

 （不在者投票所の投票

立会人として従事した

時間が８時間３０分未

満の場合にあっては、

１０，９００円に当該時

間（３０分以上１時間未

満の端数があるときは

１時間に切り上げ、３０

るときは、これを切り捨

てた額））

期日前投票所の投票立会人 〃   ９ ， ５ ０ ０

 （期日前投票所の投票

立会人として従事した

時間が１１時間３０分

未満の場合にあっては、

９，５００円に当該時間

（３０分以上１時間未

満の端数があるときは

１時間に切り上げ、３０

分未満の端数があると

きは切り捨てた時間）を

１１．５で除して得た数

を乗じて得た額（その額

に１円未満の端数があ

るときは、これを切り捨

てた額））

不在者投票所の投票立会人 〃   １０，７００

 （不在者投票所の投票

立会人として従事した

時間が８時間３０分未

満の場合にあっては、

１０，７００円に当該時

間（３０分以上１時間未

満の端数があるときは

１時間に切り上げ、３０

-

8

-

分未満の端数があると

きは切り捨てた時間）を

８．５で除して得た数を

乗じて得た額（その額に

１円未満の端数がある

ときは、これを切り捨て

 た額））

 省略

分未満の端数があると

きは切り捨てた時間）を

８．５で除して得た数を

乗じて得た額（その額に

１円未満の端数がある

ときは、これを切り捨て

 た額））

 省略

備考 省略 備考 省略